



ترجمه: مسعود تاجیک

شما در طول سفر ممکن است مجبور باشید مقدار زیادی پول و اسناد را حمل کنید. این مقاله نکاتی را در مورد حمل ایمن آن‌ها به شما می‌آموزد و تجهیزاتی که بدین منظور وجود دارند را به شما معرفی می‌کند. ابتدا به این نکته توجه داشته باشید که در این‌گونه موارد، تمامی پول و اسناد خود را در یک جیب لباس یا کیفتان قرار ندهید بلکه مقداری از آن را در هر کدام از جیب‌های خود قرار دهید تا اگر محتویات یکی از جیب‌ها سرقت شد، پول اضافی برای ادامه سفرتان داشته باشید. هنگام خرید به‌طور ناگهانی مقدار زیادی از پول خود را خرج نکنید، زیرا ممکن است کیف پول شما برخی سارقان را وسوسه کند که برای به دست آوردنش، حتی شما را بکشند!

**مسافرانی که نیازمند تجهیزات حفاظتی پول و اسناد هستند:**

- ۱- **جهانگردان غیرحرفه‌ای:** مسافرانی هستند که عموماً برای مدت ۱ تا ۲ هفته به شهرهای بزرگ و یا مکان‌هایی توریستی دنیا سفر می‌کنند و تمایل به اقامت در هتل‌های گران‌قیمت و لوکس و شرکت در تورهای مسافرتی دارند. این مسافران تنها نگران دستبرد جیب‌برها به هنگام خرید و پیاده‌روی هستند و تمایلی به بیرون ماندن از هتل در شب و تا دیر هنگام ندارند و از رفتن به مکان‌هایی که احتمال وجود افراد مشکوک در آن‌ها وجود دارد خودداری می‌کنند.
- ۲- **دانشجویان یا دانش‌آموزان مسافر:** مسافرانی هستند که با بار کم دزدان خیابانی است.

### تجهیزات حفاظتی نگهداری پول و اسناد

در این‌جا انواع کمربندها و کیف‌هایی که برای حفاظت از پول و اسناد وجود دارند به همراه معایب و مزایایشان معرفی می‌شوند. به‌خاطر داشته باشید که هدف اصلی استفاده از این ابزار، حفاظت از پول و اسناد در برابر جیب‌برها و دزدان خیابانی است.



**کیف گردنی/شانه‌آویز:** نظرات موافق و مخالف زیادی در مورد استفاده از این کیف جود دارد. این کیف روی گردن یا شانه آویخته شده و زیر لباس‌ها قرار می‌گیرد. توجه داشته باشید که نوع گردنی آن برای مردان مناسب‌تر است و خانم‌ها برای جلوگیری از رویت و تشخیص آن توسط سارقان بهتر است از نوع شانه‌ای که به‌هنگام آویختن روی پهلو قرار می‌گیرد استفاده کنند. بسته به نوع لباس شما، در آوردن آن برای برداشتن پول و مدارک ممکن است مدتی طول بکشد. ( این همان نوعی است که کاروان‌ها و تورهای زیارتی استفاده از آن را به زائران توصیه می‌کنند.) در مورد استفاده از این کیف‌ها به موارد زیر توجه داشته باشید:

- \* به تناسب رنگ کیف و لباستان توجه داشته باشید؛ زیرا اگر کیف به رنگ تیره و لباس شما روشن باشد به‌راحتی توسط سارقان تشخیص داده خواهد شد. بهتر است رنگ سدری یا قهوه‌ای روشن آن را خریداری کنید.
- \* ممکن است بوی جوهر بلیط هواپیما و قطار و اثرات آن تا ماه‌ها از کیف شما به مشام برسد، برای جلوگیری از این امر بهتر است که کیفتان را در مواقعی که استفاده نمی‌کنید درون یک نایلون قرار دهید.
- \* بهتر است هنگامی که می‌خواهید در یک رستوران یا فروشگاه برای برداشتن پول آن را خارج کنید، به یک مکان خلوت و یا دستشویی رفته و سپس از آن پول بردارید.
- \* اکثر اوقات، هنگامی که دزدان وجود این کیف را در زیر لباس شما تشخیص دهند، اقدام به نزدیک شدن به شما و بردن بند آن برای ربودنش می‌کنند. برای جلوگیری از این مورد بهتر است یک سیم مفتولی را به سرتاسر بند آن بدوزید.

**کیف کمری مخفی:** این نوع از سایر انواع دیگر، طرفداران بیشتری دارد. معمولاً حدود ۱۰ اینچ طول و چهار اینچ پهنا دارد و دارای یک بند است که دور کمر شما بسته می‌شود طوری که خود کیف جلوی شکم شما قرار گیرد و لباس شما روی

کیف پول مخفی پایی:

این وسیله به ساق پا (بالتر از قوزک) بسته می‌شود و در مواقعی مفید است که احتمال حمله مسلحانه وجود دارد. از معایب آن احتمال باز شدن و گم شدن آن به هنگام دویدن است. بندی که برای ثابت نگهداشتن این کیف به‌کار می‌رود، در اقسام مختلفی وجود دارد که نوع چسبی آن از همه رایج‌تر است و البته احتمال مفقود شدن این نوع هم بیشتر از سایرین است. زیرا پس از مدتی نری و مادگی چسب‌ها خاصیت چسبندگی خود را از دست می‌دهند و ممکن است هنگام دویدن شما از پایتان باز شوند. نوع دیگر آن نوعی است که جنس خود کیف یا بندهای آن از مواد کشسان بوده و مانند یک جوراب دور ساق پای شما محکم می‌ایستد و امنیت آن بیشتر از سایرین است. نوع سوم در واقع نوعی جوراب ساق‌بلند است که در قسمت بالایی ساق آن چند جیب تعبیه شده است.

**کیف مخفی کمربندی:** یک نوع کمر بند است که قسمت درونی آن دارای یک جیب زیپ‌دار مخفی است. طول قسمت مخفی آن ۲۴ اینچ و یک اینچ نیز پهناي آن است و برای نگهداری حدوداً ۱۲ اسکناس مناسب است و می‌تواند به‌عنوان یک وسیله حفاظتی اضافی به‌کار رود. جنس آن معمولاً الیاف، نخ و چرم است. این کیف مناسب خانم‌ها نیست.

آن را ببوشاند. معمولاً یک یا چند جیب زیپ‌دار یا فاقد زیپ دارد و توصیه می‌شود هنگام استفاده از آن، پایین بلوز یا پیراهنتان را درون شلوارتان قرار دهید. موارد زیر را در استفاده از این نوع کیف به‌کار ببندید:

- \* در ابتدای استفاده ممکن است بند این آن برای پوستان ایحاد حساسیت کند. به مرور زمان به آن عادت خواهید کرد.

- \* اگر به‌گونه‌ای لباس پوشیدید که پایین تی‌شرت یا پیراهن یا بلوزتان بیرون از شلوارتان قرار داشت، در نظر داشته باشید که ممکن است سارقان حرفه‌ای وجود کیف را تشخیص داده و با شما راه داده، بر زمین بیندازند یا بریدن بند کیف، آن را براینند. در این‌گونه موارد بند آن را محکم ببندید.

**کیف پول مخفی:** سایز این کیف نصف سایز نوع کمری است و به‌طور آزادانه به وسیله اتصال به کمر بند درون شلوار شما قرار می‌گیرد. معمولاً جنس آن از نایلون، کتان یا چرم است و یک یا چند جیب زیپ‌دار یا فاقد زیپ دارد. آسان‌تر از انواع دیگر از لباس خارج می‌شود و مانند انواع دیگر، احتیاج به مراقبت و توجه آن‌چنانی ندارد. اما توصیه می‌شود که نوعی از آن را تهیه کنید که رنگ آن هماهنگ با رنگ کمر بند شما باشد. (در دو رنگ سدری و مشکی یافت می‌شود)

**کیف کمری روبند:** این کیف‌ها دارای یک بند هستند که دور کمر شما بسته شده و کیف می‌تواند جلوی شکم شما و خارج از لباس قرار گیرد. امنیت آن‌ها از سایر تجهیزات کمتر است زیرا خارج از لباس قرار می‌گیرد. اما بسیار طرفدار دارد. زیرا ظرافت آن‌ها نسبت به سایرین بیشتر است. رایج‌ترین نوع سرقت این کیف‌ها بدین گونه است که سارق اصلی پشت شما قرار گرفته و هم‌دستانش کنار شما قرار می‌گیرند تا جواس شما و سایرین را پرت کنند. سپس سارق اصلی با یک چیچی بند کیف را بریده و به همراه هم‌دستانش پس از گرفتن کیف یا به فرار می‌گذارند. البته برخی از انواع این کیف‌ها دارای یک سیم مفتولی دوخته شده به بند آن هستند تا از بریده شدن آن جلوگیری شود اما اگر نوعی که شما خریده‌اید سیم نداشت، می‌توانید خودتان آن را بدوزید.

نوع دیگر این کیف‌ها نوع ضد آب آن است و برای مسافرانی مناسب است که می‌خواهند هنگام شنا کیف خود را به‌همراه داشته باشند.

منبع: [www.kevincoffey.com](http://www.kevincoffey.com)

